
拝啓 

初夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年も下記に示します、第 38回徳島つぼみの会小児糖尿病サマーキャンプを行う予定で

す。徳島小児糖尿病サマーキャンプは、毎年夏に幼稚園生から高校生の 1型糖尿病患者さんに、レ

クリエーションを通して食事・運動と血糖値との関係を実体験し、自信をもって自己血糖管理が行

える事を目指して開催しています。また、同じ境遇にいる子供同士で交流を深める貴重な場です。

日本糖尿病協会の後援と徳島大学小児科の協力のもと、県内の医療関係者や医学、看護、栄養など

の医療系の学生ボランティアによって楽しい行事になっています。そこで、医療関係者でボランテ

ィア下さる方のご参加を募っております。ご興味ある方は是非ご連絡ください。 

かしこ 

記 

日時：2017年 8月 17日(木)-20日（日） 

場所：「ふれあいの里 さかもと」  

住所:〒771-4308 徳島県勝浦郡勝浦町坂本字宮平 1-5     TEL:0885-44-2110 

URL http://www18.atpages.jp/fureaisakamoto/ 

徳島市から車で、国道５５号、県道１６号経由（勝浦・上

勝方面）３０ｋｍ、約５０分 

「新坂本トンネル」手前を右折、小学校のような建物 

駐車場無料 

 

 

 

 

 


